НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ Э/С И ИНФОРМАТ.

       Постановление о создании организационно-правовых основ и

      экономического механизма внедрения универсального доступа/

                  обслуживания в Республике Молдова

                          N 19  от  21.06.2004

       Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 119-122/258 от 23.07.2004
                                * * *

    В соответствии со статьями 8(2) и 9(1) лит.o) Закона об электросвязи

N  520-XIII  от  07.07.95  г., с изменениями  и  дополнениями,  согласно

которым   НАРЭИ  выполняет  свои  регламентирующие  полномочия  с  целью

обеспечения  универсального обслуживания, создает и администрирует  фонд

универсального     обслуживания,    а    также    в    целях    создания

организационно-правового  режима и экономического механизма внедрения на

всей территории Республики Молдова универсального обслуживания в области

связи и информатики Административный совет НАРЭИ постановляет:

    1. Принять к  сведению  Отчет  об  оценке  ситуации  с  обеспечением

доступа населения Республики Молдова к услугам связи и информатики.

    2. Поставить  в задачу управлениям по регламентированию и лицензиям,

экономического  регламентирования  рынка и  административно-юридического

управления (Л.Ешану, Ю.Урсу и Гр.Нистор) представить главному управлению

связи   Министерства  транспорта  и  связи  предложения  по   разработке

стратегии  внедрения  универсального доступа/обслуживания  в  Республике

Молдова (срок: 30.07.2004 г.).

    3. Обратиться  в  Правительство  с просьбой  внести  законодательную

инициативу   о   разработке   и  утверждении   Закона   об   электронных

коммуникациях   со   специальной  главой  о  внедрении    универсального

доступа/обслуживания,  создании и администрировании фонда универсального

обслуживания (срок: 20.07.2004 г.).

    4. Выбрать один  из  самых  неблагополучных с точки  зрения  доступа

населения  к  услугам связи и информатики районов с целью  реализации  в

2004  году проекта-пилота внедрения универсального  доступа/обслуживания

(срок: 02.07.2004 г.).

    5. Провести консультации   с  операторами  и  другими   обладателями

лицензий,  работающими  в  области  связи  и  информатики,  с  целью  их

привлечения   в   реализацию  проекта-пилота  внедрения   универсального

доступа/обслуживания в одном из самых неблагополучных районов республики

(срок: 22.06.2004-05.07.2004 г.)

    6. Поручить управлению   по  регламентированию  и  лицензиям   (г-жа

Л.Ешану)  внести предложения по составу рабочей группы из представителей

технических  и  экономических/коммерческих  служб  операторов  и  других

обладателей  лицензий,  действующих на рынке услуг связи  и  информатики

Республики   Молдова,  основная  задача  которой  будет  заключаться   в

координировании  процесса внедрения универсального  доступа/обслуживания

(срок: 05.07.2004 г.).

    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

    АДМИНИСТРАТИВНОГО

    СОВЕТА НАРЭИ                                Юрие ТЭБЫРЦЭ

    ЧЛЕНЫ СОВЕТА                                Станислав ГОРДЯ

                                                Петру ГРЕКУ

    Кишинэу, 21 июня 2004 г.

    N 19.